
UCHWAŁA NR XXI/168/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE  

z dnia 23 lutego 2012 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu              
i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji przez niepubliczne 

przedszkola, inne formy wychowania przedszkolnego, szkoły i placówki oraz szkoły 
publiczne nie zaliczane do sektora finansów publicznych funkcjonujące na terenie 

Miasta Świnoujście.  
 
          Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, zm. z 2004 r. Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, z 2005 r. Nr 
17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 1400, Nr 249 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 42 
poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz.416 i Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 
2009 r. Nr 6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 
2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127  poz. 857 i Nr 148, poz. 991 oraz z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206) 
oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych                                        
i niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz.U. z 2011 r. Nr 197, poz.1172) Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje: 
 

§ 1.  W § 3 Uchwały Nr LXIV/517/2010 Rady Miasta Świnoujście z dnia 21 stycznia 
2010 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystywania dotacji przez niepubliczne przedszkola, inne formy 
wychowania przedszkolnego, szkoły i placówki oraz szkoły publiczne nie zaliczane                   
do sektora finansów publicznych funkcjonujące na  terenie Miasta Świnoujście 
(Dz.Urz.Woj.Zach. Nr 18, poz. 356):   
 
1) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niepublicznym zespołom wychowania przedszkolnego i punktom przedszkolnym 
prowadzącym inne formy wychowania przedszkolnego niż przedszkola i oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych – w wysokości równej 40% wydatków bieżących 
ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Miasto, z 
tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Miasto;” 

 
2) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) niepublicznym przedszkolom w wysokości równej 75% ustalonych w budżecie 
Miasta wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 
jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości przewidzianej na 
niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto;” 

 
3) dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) niepublicznym przedszkolom, szkołom podstawowym oraz ośrodkom, o których 
mowa w art. 2 pkt 5 ustawy, a także niepublicznym poradniom psychologiczno-
pedagogicznym, które, zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy, prowadzą wczesne wspomaganie 



rozwoju dziecka – w wysokości równej kwocie przewidzianej na jedno dziecko objęte 
wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej 
przez Miasto;”.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia   
2012 r. 
 

 
 

           Przewodniczący Rady Miasta 
             

       Paweł Sujka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie: 

 
 Zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 
2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
(Rada Miasta) ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli 
prawidłowości ich wykorzystania, uwzględniając w szczególności podstawę obliczania 
dotacji i zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w 
rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. 
 
 Uchwała w tej sprawie została podjęta przez Radę Miasta Świnoujście 21 stycznia 
2010 r. i została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego 4 marca   2010 r. 

Wnioskowane wprowadzenie zmian w przedmiotowej uchwale od 1 stycznia 2012 r. 
związane jest z rozszerzeniem od 1 września 2011 r. oferty edukacyjnej Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z 
Upośledzeniem Umysłowym Koła w Świnoujściu o wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 
uprawnienie do otrzymania dotacji z tego tytułu nastąpiło od 1 stycznia 2012 r., natomiast jej 
wysokość zostanie określona na podstawie niniejszej uchwały – po określeniu przez MEN 
kwoty standardu A na ucznia w 2012 r i wskaźnika przeliczeniowego dla Miasta Świnoujście, 
a także otrzymaniu informacji o kwocie ostatecznej części oświatowej subwencji ogólnej na 
zadania oświatowe realizowane przez Miasto. Taką informację JST zwykle otrzymują na 
przełomie marca i kwietnia roku, którego budżet dotyczy. Ponadto projekt uchwały 
doprecyzowuje zapisy zawarte w pkt 1i 2, poprzez zastosowanie sformułowań ustawowych. 
 
 Wnoszę o podjęcie uchwały. 
 


